
خدمات بخش خیلی گسترده ای است. در واقع مکمل 
بخش صنعت و مسکن و کشاورزی است. اگر کشوری 
بخواهد موفق شــود بایــد در کنار بخش هــای تولیدی 
بخــش خدماتــی گســترده ای داشــته باشــد. خدمات 
معانی مختلفی دارد و بســیار گسترده است. خدمات 
فنی مهندســی یک خدمات است و خدمات بازرگانی 
داخلــی، خارجــی و صــادرات هم یک خدمــات. یک 
ســری خدمات کــه ما به بخــش کشــاورزی یا صنعت 
می دهیم که بازار یا تولید خود را گســترش دهند، بخش خیلی بزرگی اســت و ســهم 
آن در اســتراتژی VP کشــورها خیلی بالاســت. در خیلی از کشــورها ســهم خدمات از 
سهم تولید خیلی بالاتر است. سهم کشورهایی که تکیه آنها بیشتر بر خدمات رسانی، 
بازرگانی و صادرات و واردات است، بالاست. کشور ما به خاطر اینکه بخش های تولید، 
صنعت و کشاورزی داریم، معمولاً یک تعادلی بین آنها است، سهم این سه بخش 
در تولید ناخالص ملی معمولاً متوازن اســت و اختلاف آنها کم اســت ولی باید این 
سهم ها را گسترش دهیم. دغدغه تولیدکننده بیشتر تولید است ولی خدمات پس از 

ادامه در صفحه 8فروش است که خیلی تعیین کننده است. 

صفحه 10

»ایران« از نگاه یک اقتصاددان نقش 60 ساله اوپک در بازار نفت را بررسی کرد

همکاری روسیه و اوپک یک رابطه غیرالزام آور است

کالاهای اساسی بدون کد رهگیری ترخیص می شوند

»ایران« دلایل افت تولید ناخالص داخلی را بررسی می کند
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صفحه  8 

امرالله امینی
عضو هیأت علمی 

دانشگاه علامه 
طباطبایی

»ایران« دلایل افزایش قیمت ها را بررسی می کند

 دستور مقابله با گرانی صادر شد
منع صادرات و تشدید نظارت
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بیست و دومین نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق تولیدکنندگان 
عضو و غیرعضو اوپک، موســوم به JMMC روز پنجشــنبه 27 شــهریورماه، در 
حالی برگزار شد که در همین هفته سازمان کشورهای صادرکننده نفت یعنی 
اوپک 60 ساله شد. جلسه ای فراتر از همکاری اعضای این سازمان و با حضور 
کشورهای غیرعضو به رهبری روسیه که چندسالی است برای ثبات بخشی به 

بازار برگزار می شود. 

رئیــس کل گمــرک ایــران بــا بیــان اینکــه ۶ میلیــارد دلار مواداولیــه، واســط و 
ماشــین آلات خط تولید در گمرک دپو شده است، گفت: کالاهای اساسی بدون 
کد رهگیری از گمرک ترخیص می شــود. مهدی میراشــرفی، گفــت: از دو هفته 
قبل و با تصمیم دولت، واردکنندگان کالاهای اساســی که ارز آنها تأمین نشــده 
و کد رهگیری دریافت نکرده اند اما کالایشان به مبادی ورودی و گمرکات رسیده 
باشــد در صورتی که سایر اســناد و مدارک آنها آماده باشد کالاهای اساسی شان 
بــدون کد رهگیری از گمرک ترخیص می شــود. رئیس کل گمــرک ایران اضافه 
کرد: بخشــنامه این تصمیم هم ناظر بر کالاهایی اســت که در گمرکات اســت و 
هم کالاهایی که وارد می شوند بنابراین درخصوص کالاهای اساسی چنانچه وارد 
کننده مایل باشــد بدون کد رهگیری بانک، کالایش ترخیص شود گمرک کالا را 
ترخیــص می کند و معطل کد رهگیری بانک نمی ماند. وی گفت: درخصوص 
کالاهای غیراساسی که بیشتر مواد اولیه و ماشین آلات خط تولید است با آخرین 
تصمیمی که در دولت گرفته شــد کالاهایی که تا 20 تیر امســال قبض انبار ورود 
دارند باید بتوانند با ارز متقاضی و بدون نیاز به کد رهگیری ترخیص شوند که این 
موضوع درحال ســیر مراحل قانونی اســت و هنوز عملیاتی نشده که امیدواریم 
در روزها و هفته های آینده این موضوع نیز عملیاتی شــود. میراشــرفی افزود: با 
دپوی بیش از سه و نیم میلیون تن مواداولیه، واسط و ماشین آلات خط تولید در 

گمرکات و مبادی ورودی به ارزش بیش از ۶ میلیارد دلار مواجه هستیم.


